—
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от l7декабря 2016 г. 60

О предоставлении разрешения на разработку проекта
землеустройства по отводу земельного участка

Рассмотрев ходатайство Государственного учреждения культуры
«Донецкий республиканский краеведческий музей» о предоставлении
разрешения на разработку проекта землеустройства по отводу земельного
участка в постоянное пользование с приложениями, во исполнение
Распоряжения Главы Донецкой Народной Республики от 07.04.20 16 J’&45 «Об
утверждении Паспорта общественно значимой целевой программы
«Восстановление мемориала «Саур-Могила», руководствуясь Конституцией
Донецкой Народной Республики, Временным порядком предоставления в
постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на
территории Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 З’&17-15:

1. Разрешить Государственному учреждению культуры «донецкий
республиканский краеведческий музей» разработку проекта землеустройства по
отводу земельного участка ориентировочной площадью 35 га из земель
природно-заповедного и другого природоохранного назначения на территории
Шахтерского района Донецкой Народной Республики для передачи в
постоянное пользование для размещения Мемориального комплекса «Саур
Могила».

2. Государственному учреждению культуры «донецкий
республиканский краеведческий музей» в течении шести месяцев обеспечить
разработку и предоставление на утверждение проекта землеустройства по
отводу земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения, в
Совет Министров Донецкой Народной Республики.

3. На время разработки и утверждения проекта землеустройства по

отводу земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Распоряжения,
разрешить выполнение проектно-изыскательских и строительных работ
предусмотренных в рамках реализации общественно значимой целевой
программы «Восстановление мемориала «Саур-Могила».

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента
опубликования.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко